Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

(Pregão Eletrônico SRP n.º 033/2018)
(Processo Administrativo n.º 9/2018-033 SEMSA)

1

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190002

Processo Administrativo nº 9/2018-033 SEMSA

Pregão Eletrônico SRP nº 033/2018

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde
UASG: 456127
Local de entrega: Conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Pregão Eletrônico
SRP n.º 033/2018.

No dia 07 de janeiro de 2019, a Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde, Gestora do Fundo Municipal de Saúde, situado na Av. Dr.
Marcionilo Alves, s/nº, Centro – Vigia de Nazaré- PA, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º
11.672.396/0001-30, representado pela Sra. ADÉLIA DO SOCORRO ALVES RODRIGUES, e de
outro lado a empresa R S  DOS  SANTOS  COMÉRCIO  DE  MÓVEIS  EIRELI, inscrita no CNPJ
(MF) sob o n.º 23.303.250/0001-04, estabelecida à Rua José Marcelino de Oliveira, 1100, Centro,
Ananindeua  PA,  nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013,
e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão
Eletrônico SRP nº 033/2018 SEMSA, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor
Beneficiário R S  DOS  SANTOS  COMÉRCIO  DE  MÓVEIS  EIRELI, para REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PERMANENTES HOSPITALARES, MACAS, DESTINADOS A ATENDER O
HOSPITAL MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ-PA, conforme quadro a seguir:

Item

Descrição do Item

Quantidade

Valor
Unitário

R$

Órgão

Gerenciador e
Órgãos

Participantes

Total
Registrado e

Limite por
adesão Por

Entidade Não
Participante

Limite

decorrente
de adesões

01 Macas acolchoadas
em espuma e napa
com rodízio para
transporte de
pacientes.

10 10

50

675,00

02 Macas acolchoadas
em espuma e napa

20 20

100

345,00

Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

(Pregão Eletrônico SRP n.º 033/2018)
(Processo Administrativo n.º 9/2018-033 SEMSA)

2

Constitui Anexo ao presente instrumento a Ata de Formação do Cadastro de Reserva constante do
sistema COMPRASNET – acessível publicamente em www.comprasgovernamentais.gov.br,
contendo o registro das licitantes que aceitaram cotar os equipamentos e materiais acima pelos
preços ora registrados, porventura tenham havido interessados, nos termos do inc. II e § 1º do art.
11 do Decreto nº 7.892/2013, com a redação dada pelo Decreto nº 8.250/2014.

Será vedada a possibilidade de adesão separada de itens para os quais a licitante vencedora não
apresentou o menor preço.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da
data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Eletrônico SRP n.º 033/2018, integram
esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Secretaria
Municipal de Saúde e do Fornecedor Beneficiário.

Vigia de Nazaré-PA, 07 de janeiro de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J nº 11.672.396/0001-30

CONTRATANTE

R S DOS SANTOS COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
C.N.P.J. nº 23.303.250/0001-04

CONTRATADO

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

		2019-01-07T10:54:58-0200
	R S DOS SANTOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME:23303250000104

		2019-01-07T11:20:20-0300
	ADELIA DO SOCORRO ALVES RODRIGUES:56070136268